АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а?3  f/oyT T /j? &№/ / s. г. Дальнегорск № 7-3$' /Ъйс̂

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 05.12.2013 № 1035-па

«О Комиссии по историко-культурному наследию
при администрации Дальнегорского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 05.12.2013 № 1035-па «О Комиссии по историко-культурному наследию

при администрации Дальнегорского городского округа» следующие изменения:

1.1. Положение о Комиссии по историко-культурному наследию при

администрации Дальнегорского городского округа:

1) дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Деятельность Комиссии основывается на принципах открытости,

доступности, достоверности и своевременности предоставления информации о ее

работе.»;

2) дополнить пунктами 2.1.6 - 2.1.7 следующего содержания:

«2.1.6. Обеспечение комплексного подхода к формированию городской

среды;

2

2.1.7. Участие в обсуждении и принятии решений о переносе, демонтаже

памятников, памятных знаков, архитектурных или иных сооружений

монументального характера, находящихся непосредственно в городской среде.».

1.2. Состав Комиссии по историко-культурному наследию при

администрации Дальнегорского городского округа изложить в новой редакции в

соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от

16.02.2015 № 104-па «О внесении изменений в постановление администрации

Дальнегорского городского округа от 12.05.2013 года № 1035-па «О Комиссии по

историко-культурному наследию при администрации Дальнегорского городского

округа» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа В.Н. Колосков

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от / /  djQ/7 № 7 # 9 '/Ю -

Состав Комиссии по историко-культурному наследию
при администрации Дальнегорского городского округа

Заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа,

председатель Комиссии;

Начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Дальнегорского городского округа, заместитель председателя

Комиссии;

Главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики

администрации Дальнегорского городского округа (по вопросам культуры),

секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского

городского округа;

Представитель отдела архитектуры и строительства администрации

Дальнегорского городского округа;

Директор МБУ «Централизованная библиотечная система» Дальнегорского

городского округа;

Директор МБУ Музейно-выставочный центр г. Дальнегорска;

Председатель краеведческого клуба «Тетюхе» г. Дальнегорска;

Представитель военного комиссариата Приморского края по г. Дальнегорску

(по согласованию);

Представитель городского Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов (по согласованию).